

10.8 Kongresforslag

Titel	Fremtidens politiske organisering i DSR
Fulde navn/navne på forslagsstiller/forslagsstillere/kreds/kredse/SLS/Lederforeningen	Hovedbestyrelsen
Kongresforslagets ordlyd	<p>Kongressen godkender en arbejdsgruppe jf. nedenstående, som får til opgave at udarbejde konkrete forslag til fremtidens politiske organisering i DSR med henblik på forelæggelse på en ekstraordinær kongres i foråret 2025.</p> <p>Kommissorium:</p> <p><i>Baggrund</i> Dansk Sygeplejeråd skal til enhver tid have en politisk organisation, som understøtter realiseringen af DSR's formål, vision og værdigrundlag.</p> <p>Den politiske organisering skal understøtte sammenhæng, handlekraft og resultater gennem tydelige og hurtige beslutningsprocesser med efterfølgende implementering. Samtidig skal organiseringen understøtte involverende, handlekraftige og forpligtigende fællesskaber både lokalt og centralt gennem stærke relationer og let adgang til indflydelse for medlemmerne og tillidsvalgte</p> <p>DSR's fremtidige politiske organisering skal udvikles med udgangspunkt i politiske, organisatoriske og økonomiske perspektiver, så DSR sikrer en indflydelsesrig organisation, der skaber resultater til medlemmer, en organisation med et stærkt medlemsdemokrati og med en effektiv udnyttelse af ressourcerne.</p>

	<p>I udviklingsarbejdet skal indarbejdes HB's beslutning i august 2023 om besparelsesmål på 2 mio. kr. i den politiske organisation, som skal bidrage til at opnå målet om økonomisk balance i 2026.</p> <p><i>Formål</i> Formålet med arbejdsgruppens arbejde er at udarbejde et sammenhængende forslag til fremtidens politiske organisering i DSR.</p> <p><i>Opgave</i> At udarbejde konkrete forslag til fremtidens politiske organisering og en modernisering af DSR's love, der kan behandles som de eneste punkter på dagsorden på en ekstraordinær 1-dages kongres, der afholdes i 2. kvartal 2025.</p> <p>Alle ideer drøftet på Kongres 2024 og indsendt til en idebank på Kongres Forum indgår i arbejdsgruppens arbejde.</p> <p>Sundhedsstrukturkommissionen forventes at komme med sine anbefalinger om strukturen i fremtidens sundhedsvæsen inden sommer 2024. Herefter har regeringen varslet, at de vil fremsætte lovforslag til behandling i folketingsåret 2024/2025. Resultaterne herfra inddrages ligeledes i arbejdsgruppens arbejdet.</p> <p><i>Deltagerne</i> Arbejdsgruppen ledes af en fra den politiske ledelse.</p> <p>Arbejdsgruppen består af repræsentanter fra hver bestyrelse/lokalpolitisk ledelse. Hver kreds har 2 repræsentanter, LF og SLS hver en repræsentant. De lokale bestyrelser indstiller medlemmer til arbejdsgruppen inden den 24. Maj 2024.</p> <p>Arbejdsgruppen refererer til HB.</p> <p><i>Mandat</i> Udarbejde forslag til fremtidens politiske organisering i DSR. HB udarbejder og fremsætter kongresforslag. Arbejdsgruppen nedsættes med udgangspunkt i DSR's love § 2. stk. 2.</p> <p><i>Rolle</i></p>
--	---

	<p>Deltagere i arbejdsgruppen skal udvikle, facilitere og præsentere arbejdsgruppens arbejde løbende til egne bestyrelser/ på tværs af organisationen og til HB.</p> <p>Arbejdsgruppens medlemmer repræsenterer kongressen og arbejder for fællesskabet.r.</p> <p><i>Sekretariatsbistand</i></p> <p>Arbejdsgruppen sekretariatsbetjenes af DSR's sekretariat. Arbejdsgruppen understøttes vedr. fakta, historik og analyser – og til præsentation af arbejdsgruppens løbende arbejde.</p> <p><i>Møder</i></p> <p>Arbejdsgruppen mødes fysisk og virtuelt.</p> <p>Arbejdsgruppens møder bookes af DSR's sekretariat.</p> <p>Deltagere i arbejdsgruppen får tabt arbejdsfortjeneste i forbindelse med mødedeltagelse og dækket evt. transportudgifter.</p> <p>Deltagere i arbejdsgruppen må forvente at skulle afsætte tid til forberedelse og opfølgning på møderne – og til involvering samt præsentation og formidling.</p> <p><i>Tidsplan</i></p> <p>Arbejdsgruppens arbejde skal forelægges HB løbende.</p> <p>Et første samlet udkast skal kunne forelægges til første behandling på HB-mødet i december 2024.</p> <p>Deadline for endeligt kongresforslag om DSR's fremtidige politiske organisering er den 15. marts 2025.</p> <p>Et samlet forslag til DSR's fremtidige politiske organisering skal være behandlet, så eventuelle ændringer er på plads, inden DSR skal holde kredsbestyrelsesvalg i november 2025.</p> <p><i>Økonomi</i></p> <p>Udgifter ifm. arbejdsgruppens udviklingsarbejde finansieres af DSR-C.</p>
--	---

<p>Motivation for kongresforslaget</p>	<p>Dansk Sygeplejeråd skal til enhver tid have en politisk organisation, som understøtter realiseringen af DSR's formål, vision og værdigrundlag.</p> <p>Den politiske organisering skal understøtte sammenhæng, handlekraft og resultater gennem tydelige og hurtige beslutningsprocesser med efterfølgende implementering. Samtidig skal organiseringen understøtte involverende, handlekraftige og forpligtigende fællesskaber både lokalt og centralt gennem stærke relationer og let adgang til indflydelse for medlemmerne og tillidsvalgte</p> <p>DSR's fremtidige politiske organisering skal udvikles med udgangspunkt i politiske, organisatoriske og økonomiske perspektiver, så DSR sikrer en indflydelsesrig organisation, der skaber resultater til medlemmer, en organisation med et stærkt medlemsdemokrati og med en effektiv udnyttelse af ressourcerne.</p> <p>I udviklingsarbejdet skal indarbejdes HB's beslutning i august 2023 om besparelsesmål på 2 mio. kr. i den politiske organisation, som skal bidrage til at opnå målet om økonomisk balance i 2026.</p> <p>Formålet med arbejdsgruppens arbejde er at udarbejde et sammenhængende forslag til fremtidens politiske organisering i DSR.</p>
--	--